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Информация о результатах плановой выездной проверки целевого расходования средств субсидии на иные цели муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Городищенская средняя общеобразовательная школа» городского округа Ступино Московской области в 2020 году

Объект плановой проверки: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городищенская средняя общеобразовательная школа» городского округа Ступино Московской области (далее – МБОУ «Городищенская СОШ», учреждение) реорганизованное в 2021 году в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Ступино Московской области на основании постановления администрации городского округа Ступино Московской области от 29.01.2021 № 269-п «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Городищенская средняя общеобразовательная школа» городского округа Ступино Московской области, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Староситненская средняя общеобразовательная школа» городского округа Ступино Московской области в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Ступино Московской области».

Проверка проведена за 2020 год.

Способ проведения проверки: выборочный.

1. В нарушение пункта 2.2 Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Ступино Московской области, утвержденного постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2019 № 4114-п, планом ФХД от 31.12.2019 года в 2020 году предусмотрено поступление и расходование средств субсидии на иные цели в сумме 582 930,00 на оплату услуги питания школьников до принятия администрацией городского округа Ступино Московской области решения о предоставлении средств субсидии.     
2. Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными государственному (муниципальному) учреждению на 2020 год, от 31.12.2020 года (форма  по ОКУД 0501016) содержат данные, несоответствующие бухгалтерской отчетности за 2020 год, либо не содержат необходимых данных.
3. В нарушение  пункта 10.1(1) Порядка взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд» ООО «СТ-Строй» и ООО «Сантехстрой» требования об уплате штрафа в размере 1 000,00 руб. за ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных соответственно контрактами от 11.12.2020 № 537386-20 и от 20.05.2020 № 164579-20, учреждением не направлялись.
4. В нарушение абзаца 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2.3.1 соглашения от 18.05.2020 № 212 О МБОУ «Городищенская СОШ» платежным поручением от 11.08.2020 № 61956 произведены расходы в сумме 112 250,23 руб., предусмотренные сметой на перечисление налога на добавленную стоимость, при том, что организация подрядчик не является его плательщиком, являющиеся нецелевым расходованием средств бюджета городского округа Ступино Московской области.
5. В нарушение пункта 46 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» отсутствуют инвентарные номера на основных средствах, приобретенных учреждением за счет средств субсидии на иные цели в 2020 году.  
6. В инвентарных карточках учета нефинансовых активов не в полном объеме указана информация об объекте основных средств.
7. Расходы средств субсидии на иные цели в сумме 76 997,00 руб., направленные учреждением на приобретение оборудования для маломобильных групп населения являются неэффективными расходами бюджета городского округа Ступино Московской области, в связи с тем, что оборудование не установлено. 
8. Выявлена недостача противоскользящего покрытия, входящего в состав комплекта для маркировки ступеней (противоскользящее покрытие + желтая краска аэрозоль) на сумму 1 356,67 рублей. 
9. В нарушение пункта 2.2 учетной политики для целей бюджетного учета, утвержденной приказом муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности» городского округа Ступино Московской области от 31.12.2019 № 131-од «Об утверждении учетной политики МКУ «ЦБУ» на 2020 год»,  на основное средство «Универсальная система вызова персонала инвалидов для входа и санузла АРЕ510.2ш» стоимостью 18 250,00 руб., не выданное в эксплуатацию, начислена амортизация в полном объеме.  

